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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo:   03. / 2013  
pro týden:  
30. 1. 2013 – 6. 2. 2013  
 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 
 

Oznámení Obecního úřadu v Loužnici 
Pro rok 2013 jsou platné následující sazby za 
odvoz a zneškodnění směsného komunálního 

odpadu 

 
nádoba Četnost odvozů Cena včetně DPH  
110 l kovová 
 
120 l 
plastová 

1 x týdně  2 650,-Kč 

1 x za 14 dnů  1 800,- Kč 

 
Pytle o objemu 110 l pro směsný 
komunální odpad jsou v prodeji v místním 
obchodě potravin u pana Pohla. 
 
Cenu za odvoz směsného komunálního 
odpadu a jeho zneškodnění je třeba 
zaplatit v souladu s platnými smlouvami o 
odvozu a zneškodnění směsného 

komunálního odpadu do 30. 4. 2013.  
 
Poplatek ze psů pro rok 2013: 
Za jednoho psa 80,- Kč a za každého dalšího psa 
120,-Kč. 
 
OÚ Loužnice 

OBEC LOUŽNICE 
 
Vážení občané,    
Obec Loužnice je provozovatelem místního hřbitova a jako 

pronajímatel pronajímá hrobová místa 
nájemcům.  
Podle ustanovení §25 zákona 256/2001 
Sb., o pohřebnictví a o změně některých 
zákonů, vzniká nájem hrobového místa na 
základě smlouvy uzavřené mezi 
nájemcem a provozovatelem hřbitova.  
Roční nájemné za hrobové místo činí  
5,- Kč a poplatek za služby spojené  
s provozem a údržbou hřbitova 95,- Kč 
ročně.  
Nájemné se vybírá na dobu 5 let 
dopředu. 
 Další informace je možné získat na 

Obecním úřadě v Loužnici.   
 
Žádáme občany, kteří mají na místním hřbitově 
hrobové místo, aby se nejpozději do 30. 4. 2013 
dostavili na obecní úřad k uzavření nájemní 
smlouvy.   

1. 1. 2013 
                                   Petr Krupka - starosta obce 
 

 
 

HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle 
28. 
Zavřeno 

29. 
Zavřeno 

30. 
Zavřeno 
 
Vyjde 
Loužnický 
Zpravodaj 
03/2013 

31. 
Zavřeno 

1. 
OTEVŘENO 

2. 
OTEVŘENO 
 
SOKOLKA 
CUP 
 
 
 
 

3. 
OTEVŘENO 

 
 

http://www.nazadusi.webzdarma.cz/
http://www.louznice.com/2012/
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LEDOVÁ KRYSA 2013 
V. Ledová Krysa se konala 12. 1. 2013. Startovalo se ve 12 hodin od klubovny KUMPÁNŮ. 
Trasa byla náročná již od začátku, kdy závodníci vyjížděli od klubovny do kopce na Kostřavec, poté 
směrem na Huť, Zásadu, Držkov, Návarov, Jesenný, Horskou Kamenici, Jirkov a přes Radčice zase 
zpátky do Loužnice. 
Na startu se sešlo 17 odvážlivců. 
 
 

POŘADÍ JMÉNO VÝSLEDNÝ 
ČAS 

1. Libor 0.47.31 
2. Riči 0.47.41 
3. Banán 048.12 
4. Pavel 1.00.07 
5. Petr 1. 02. 03 
6. Jens  1. 05. 50 
7. Martin 1. 10. 19 
8. Vašek ml. 1.24.27 
9. Johan 13 1.49.43 
10. Dan 1.49.48 
11. Vořech 1.57.49 
12. Mařena 1.58.16 
13. Présa 2. 10. 20 
14. Lůfa 2. 11. 00 
15. Řízek Moto KO 
16. David „Žid“ vzdal 
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PREZIDENTSKÉ VOLBY 2013 
První kolo Volby prezidenta republiky se konalo ve dnech 11.01. – 12.01.2013, naše obec byla zařazena mezi obce s nejvyšší 
volební účastí, ta zde byla 87,18%. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Druhé kolo Volby prezidenta republiky se konalo ve dnech 25. 01. – 26. 01. 2013 
Volební účast byla podstatně menší: 69,88%. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

VÝSLEDEK VOLEB V CELÉ ČESKÉ REPUBLICE: 
Miloš Zeman 
2 717 405 hlasů 
57,80 % 
 
Prezidentem ČR se stal Miloš Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Karel Schwarzenberg 
2 241 171 hlasů   
45, 19 % 
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POKUD BUDE SNÍH, MŮŽETE SE TĚŠIT! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.facebook.com/events/415053148578682/ 
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NOVINKA V OBECNÍ KNIHOVNĚ 
REGÁL PRO VAŠE KNIHY aneb „čtenářská knihovna“ 

Máte doma knihu, kterou jste již četli, je sice zajímavá, ale číst už jí 
nebudete…..   
můžete ji donést do tohoto regálu, kde je volně přístupný všem čtenářům 
(během otevírací doby v knihovně 17 – 18 hodin). 
Počítejte s tím, že se Vám kniha již nevrátí. 
Naopak Vás může zaujmout kniha, kterou donesl někdo jiný. V tom 
případě si ji vemte a s chutí přečtěte. 
Prosím neberte tento regál, jako odkladiště. Či zbavení se dědictví po 
příbuzných. Vkládejte knihy pro radost sobě i druhým. 

Tento regál je umístěn hned u dveří na chodbě před dveřmi do knihovny, 
 

 
 
 

TŘÍDĚNÝ ODPAD V LOUŽNICI 
Vážení občané Loužnice, po letech třídění odpadu v naší obci, formou pytlového sběru, přicházíme 

s novým tříděním v naší obci. 
V prostoru pod Kulturním Domem – sokolovnou, jsou přistavěny kontejnery, zvon a box na pytle, na 

tříděný odpad. 
PROSÍME, TŘIĎTE SPRÁVNĚ A UDRŽUJTE POŘÁDEK! 

DĚKUJEME 
 OÚ LOUŽNICE 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

! Box na Tetra Pack bude v provozu během jarních měsíců ! 
Pytle na TetraPack jsou k dostání, zdarma, na OÚ. 

 
http://www.ekokom.cz/  
http://www.jaktridit.cz/ 

 

http://www.ekokom.cz/
http://www.jaktridit.cz/
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ZE SVĚTA 
ŽELEZNÝ BROD - V sobotu 19. ledna proběhl Brodský 
ples, na jehož začátku byly vyhlášeny výsledky ankety 
Sportovec Železnobrodska pořádané městem Železný 
Brod ve spolupráci s TJ Sokol Železný Brod. Plesu se 
účastnilo téměř 150 lidí a nechyběl ani olympijský vítěz 
Aleš Valenta. Právě bývalý akrobatický skokan na lyžích 
předával spolu s představiteli města i některé ceny 
vyhlašovaným sportovcům. „K naší radosti jsou ohlasy 
na ples velmi pozitivní. Big O´Band  Liberec dokázal 
výborně naladit a rozpohybovat všechny k tanci. 
Dynamické vystoupení Terezky Cvrčkové jakoby určilo 
spád plesu. Také vystoupení dívek a žen z Celtic Dance 
Club mělo svou jiskru - včetně výuky  jednoduchého 
irského tance. Doufáme, že se v příštím roce sejdeme 
přinejmenším ve stejném počtu," uvedla Iva 

Chaloupková, vedoucí Informačního a kulturního střediska Železný Brod. 
 
Výsledky ankety Sportovec Železnobrodska pro rok 2012: 
 

Kolektiv mládež: 
1. místo: starší žáci Základní školy Železný Brod, Školní 700 - 5. 
místo v republikovém finále v Praze ve fotbalové soutěži Coca 
Cola Cup  + Martin KOTLÁR - 3. místo v pořadí střelců v 
republikovém finále 
2. místo: juniorský fitness tým Fit studia aerobiku Jany 
Boučkové v Železném Brodě - 6. místo na Mistrovství České 
republiky v aerobiku 
3. místo: mladší žáci Sboru dobrovolných hasičů Těpeře - 
celkový vítěz Jablonecké ligy mladých hasičů 2012, 2. místo v 
okresním kole hry Plamen       
 
Kolektiv dospělí: 
1. místo: ženy Sboru dobrovolných hasičů Těpeře - 12. místo na 

Mistrovství České republiky, vítězky okresního i krajského kola v požárním sportu 
2. místo: Sbor dobrovolných hasičů Jirkov - 1. místo v Hasičské lize Českého ráje, 3. místo v Jizerské lize 
3. místo: stolní tenis TJ Sokol Železný Brod- 3. místo v krajském přeboru (družstvo A), 1. místo v okresním přeboru 
(družstvo B)     
 
Jednotlivci mládež: 
1. místo: Anežka MASNÁ, Sbor dobrovolných hasičů Těpeře - mistryně České republiky ve dvojboji, vicemistryně v 
běhu na 100 m s překážkami, celková vicemistryně dorostu 2012 na Mistrovství České republiky 
2. místo: Tereza CVRČKOVÁ, Železný Brod- průběžné 6. místo na soutěžích II. výkonnostní třídy ve sportovním 
aerobiku 
3. místo: Šarlota ZLATUŠKOVÁ, Malá Horka - 2. a 3. místo v Okresním přeboru škol v plavá 
 
Jednotlivci dospělí: 
1. místo: Petr HUŠEK, Jirkov- 3. místo v motocyklovém závodu Mistrovství ČR Enduro a 9. místo v týmové 
motocyklové soutěži šestidenní ISDE 
2. místo: Libor BAŽANT, Pelechov - 2. místo na Mistrovství České republiky v silovém trojboji Masters do 110 kg 
3. místo: Jan SUCHÁNEK, Železný Brod - hráč francouzského volejbalového týmu Tours, vítěze francouzské ligy v roce 
2012 a vítěze Ligy mistrů z roku 2005   
 
Trenér: 
1. místo: Matěj MASNÝ, Těpeře - trenér velmi úspěšných dobrovolných hasičů v Těpeřích 
2. místo: Jaroslav KLETEČKA, Železný Brod- dlouholetý úspěšný trenér fotbalu v Železném Brodě 
3. místo: Luboš HUŠEK, Jirkov - trenér úspěšných dobrovolných hasičů v Jirkově            
 
Celoživotní přínos sportu: 
Jiří KOBR, Železný Brod - za celoživotní práci pro fotbalový oddíl v Železném Brodě. Od žákovských let až do svých 
40ti let reprezentoval Železný Brod ve třech odvětvích sportu - ve fotbale, v ledním hokeji a v házené. Získal 
kvalifikaci fotbalového trenéra II. třídy a po skončení aktivní činnosti se cca 30 let věnoval trenérské činnosti v 
různých oddílech. Pracoval také jako správce fotbalového stadiónu. 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 03.  2013

 

Stránka 8 z 21 
 

MĚSTYS ZÁSADA - Fotbalový klub Zásada 
uspořádal v sobotu 4. ročník akce Zásadská pralyže 

aneb Závody 
postaru. 
Pánové i dámy 
závodili v běhu 
na 100 metrů 
krokem 
telemarským a 
na jeden 
kilometr 

krokem klasickým, kromě toho nechyběly ani další 
zábavné soutěže. Závodů se za mrazivého počasí 
zúčastnilo celkem 50 závodníků, které sledovalo 
724 diváků. Účastníky také pozdravil Pán hor 
Krakonoš, který provedl start všech disciplín závodů 
na 1 kilometr. V těch nakonec byli nejlepší domácí 
Pavlína Fišerová a Martin Belda ze Šumburku.  
V závodech ve sprintu bylo hodně účastníků, takže 
u žen se konaly dva rozběhy a poté finále A a B. 
Nejrychlejší závodnicí byla znovu Pavlína Fišerová 
ze Zásady. U mužů se mezi celkem 30 účastníky 
muselo rozhodnout v šesti rozbězích a poté se také 
jela dvě finále o nejlepší umístění. I tady byl 
nakonec stejný vítěz jako ve sprintu - Martin Belda 
ze Šumburku, druhý doběhl Milan Štěpánek z 
Haratic a třetí David Beránek z Dalešic. 

 
PŘÍCHOVICE 
- Lyžařské 
středisko U 
Čápa na 
Příchovicích 
zdobí originální 
stavba – ICE 
BAR. Přímo na 
sjezdovce je 

možné občerstvit se v ledovém iglů, ozdobeném 
detailně propracovanými sněhovými sochami. V 
pátek 25. ledna ve 20 hodin byl bar slavnostně 
otevřen. Pilo se, tančilo, ani velký mráz nezpůsobil 
„zamrznutí“ nálady. Letos nejvíce obdivu a nadšení 
u dětí sklízí parní lokomotiva i s vagony (kořenovské 
nádraží). U mužů jasně vede mořská panna a u 
žen? Jistě uhodnete po zhlédnutí fotogalerie. 
Začátek sezony jarních prázdnin si už nedovedeme 
bez této atrakce představit. Smekáme před 
nadšením a trpělivostí místních, kteří každoročně 
pro nás tento skvost vytvářejí. 
 
 
 

ŽELEZNÝ BROD - Informační a kulturní 
středisko Železný Brod vzniklo v roce 
2012 jako nová organizační složka 
města, pod kterou spadá městské 
divadlo, galerie a turistické informační 

centrum. Od poloviny ledna 2013 získalo vlastní logo, které 
můžete vidět na našich snímcích. Hodnotitelé vybírali ze tří 
grafických návrhů. Nejvíce vyhovoval logotyp, jehož autorem 
je Martin Hlubuček, zástupce ředitele SUPŠS Železný Brod. 
„Proč právě tento logotyp? Pro svou jednoduchost a 
výstižnost. Informační a kulturní středisko představuje 
pracoviště, které shromažďuje a zároveň poskytuje různé typy 
informací a služeb s kulturou spojených. Čtyři různé barvy loga 
naznačují rozmanitost, podobně jako směr čtyř světových 
stran. Barevnost logotypu využívá základní barvy: žlutá, 
červená, modrá, zelená. Tyto základní barvy jsou považovány 
za „všeobecně vžité", nasvědčuje tomu například i barevnost 
grafiky řady významných informačních systémů nebo 
největšího vyhledávače Google," vysvětlila vedoucí IKS 
Železný Brod Iva Chaloupková. Prolínání čtyř identických tvarů 
vytváří ve svém středu rovnostranné písmeno X, což je 
fonetický význam zkratky střediska IKS. Logotyp je v 
některých verzích doplněn textem Informační a kulturní 
středisko Železný Brod, ale připouští také použití zkratky, a to 
v závislosti na tiskovinách, pro které je určený. 

 
ŽELEZNÝ BROD - Projekt je 
složitější, než se zprvu zdálo, hotov 
bude zřejmě až letos v září, další 
postup se pak očekává v roce 2014.  
Ačkoli ještě loni krajský úřad ústy 
bývalého náměstka hejtmana pro 

dopravu Martina Seppa opravu mostu přes Jizeru v Železném 
Brodě sliboval na letošní rok, jen tak to nebude. „Pracujeme 
na projektu. Každopádně víme, že nejpozději příští rok 
musíme most opravit," přiblížil v květnu Sepp. V současné 
době probíhá prostřednictvím Krajské správy silnic Libereckého 
kraje projekční příprava, která je financována z mostního 
úvěru. A bude hotova až na podzim. „Projekční příprava je 
vzhledem ke složitosti mostu náročná a bude hotova asi letos 
v září, včetně pravomocného povolení," sdělil Jan Růžička, 
ředitel KSS LK. Kromě náročné rekonstrukce stávajícího mostu 
je další variantou i výstavba mostu nového. 
Jedno je jisté. Rekonstrukce i stavba nového mostu budou 
znamenat pro Brod velký problém v dopravě. „Jsou vlastně 
dvě varianty. Jednosměrný provoz a nebo při nutnosti most 
zcela uzavřít stavba provizorního pontonového mostu," popsal 
v květnu Sepp. Krajská správa silnic není ani dnes chytřejší. „V 
letošním roce se tedy nestihne rekonstrukce, ale bude to 
připravené na příští rok. Technologie výstavby a dopravní 
opatření se momentálně řeší v rámci projekční přípravy," 
popsal Růžička. 
Kontrola statiků, která proběhla na jaře poté, co se v únoru 
roku 2012 o most opřela zeď ledových ker, zjistila, že most je 
na tom špatně. V tabulkách se most dostal až na pátou příčku 
sedmistupňové škály. Sedmička již značí havarijní stav. „Může 
se stát, že do havarijního stavu spadne most velice 
rychle,"sdělil André Jakubička, starosta Železného Brodu. 
Autor: Jan Sedlák  

 
www.nasejablonecko.cz 

http://jablonecky.denik.cz/ 

http://www.nasejablonecko.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Jiří Schmitzer - koncert 
KC Kino Železný Brod,  

13. 03. 2013 od 19:00 hodin 
 

Jiří Schmitzer herec a písničkář. 
Vstupné:  

150 Kč (předprodej od 4. 2. 2013 v 
TIC Železný Brod), 170 Kč (na místě) 
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ČERNÁ KRONIKA 
LOUŽNICE - 20.1.2013 13:45 do 18:50; na 
silnici 10 v obci Loužnice okres Jablonec nad 
Nisou; nehoda; uzavřeno, probíhají 
záchranné a vyprošťovací práce; 2x OA, 
lehké zranění, omezen jeden jízdní pruh, na 
místě vozy IZS, vytékají provozní kapaliny. 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
POZOR NA ZLODĚJE! 
Jak jsme Vás informovali na konci minulého roku, v naší obci se pohybují zloději.  
Minulý týden si vyhlédli dvě nemovitosti v naší Loužnici a vykradli je, jednu dokonce dvakrát 
během několika dnů. 
 
Buďte ostražití !!!   
Cokoliv podezřelého uvidíte, nahlaste na 158. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
TANVALD - Ve středu 9. ledna ráno krátce před šestou hodinou se v Tanvaldě – Českém Šumburku stala dopravní 
nehoda. Řidička jela s vozidlem zn. Škoda Felicia po silnici třetí třídy ve směru na Tanvald, kde při průjezdu 
levotočivé zatáčky dostala smyk a následně narazila do zaparkovaného vozidla. Po tomto nárazu byla ještě se 
svým vozem odhozena na strom stojící u silnice. Řidička jela ve vozidle sama a při nehodě se nezranila. Výsledek 
provedené dechové zkoušky byl negativní. Výše způsobené škody činí předběžně částku 20.000,- Kč. Policisté věc 
vyřídili na místě jako dopravní nehodu s projednáním a řidičce udělili blokovou pokutu. 
 
TANVALD - V noci z 12. na 13. ledna neznámý pachatel odvrtal otvor do plastové palivové nádrže vozidla zn. 
Renault Kangoo, které v té době bylo zaparkované na odstavné ploše v ulici Poštovní v Tanvaldě. Pachatel z této 
nádrže následně odčerpal cca 50 litrů benzínu Natural 95 v hodnotě 1.800,- Kč. Ovšem poškozením vozidla 
způsobil škodu podstatně vyšší než je hodnota odcizeného benzínu, a to 12.000,- Kč. Tímto jednáním se tak 
dopustil trestných činů krádeže a poškození cizí věci, za které mu hrozí trest odnětí svobody až na dva roky. 
 
ŽELEZNÝ BROD -  V úterý 15. ledna se deset minut před desátou hodinou se v Železném Brodě stala dopravní 
nehoda. Řidička s vozidlem zn. Peugeot 307 na Malém Náměstí vycouvávala z místa mimo komunikaci do ulice 
Železná, přičemž přehlédla od centra města jedoucí vozidlo zn. Škoda Felicia. Následně do tohoto vozu narazila. 
Ovšem řidič Škody Felicie z místa nehody ujel, aniž by se s řidičkou Peugeotu dohodl či věc oznámil policistům. 
Těm celou událost oznámila sama řidička a policisté následně kolem jedenácté hodiny řidiče Felicie vypátrali v 
místě jeho trvalého bydliště. V 11.25 hodin byla u tohoto řidiče provedena dechová zkouška, při které mu v dechu 
byla naměřena hodnota alkoholu 0,33 promile. K této skutečnosti řidič uvedl, že po uvedené dopravní nehodě v 
době mezi 10.15 až 10.30 hodinou vypil jedno jedenáctistupňové pivo. Následně na základě výzvy k lékařskému 
vyšetření spojenému s dvojitým odběrem krve se tomuto podrobil. Alkohol u řidičky Peugeotu byl vyloučen 
dechovou zkouškou provedenou na místě nehody. Celková výše způsobené škody předběžně činí částku 17.000,- 
Kč. Ke zranění osob při nehodě nedošlo. Věc nadále šetří policisté ze Skupiny dopravních nehod v Jablonci nad 
Nisou. 
 
JESENNÝ - K nehodě osobního auta a traktoru došlo dnes před půl druhou odpoledne nad obcí Jesenný na 
Semilsku. Na pomoc ihned vyrazili semilští profesionálové, kteří kromě rychlého zásahového automobilu a cisterny 
vyjeli pro jistotu i se svým jeřábem. Když hasiči dorazili na místo, osobní auto se nacházelo v jednom příkopu a 
traktor v druhém. Řidič traktoru neutrpěl žádná zranění, hůře na tom byl řidič osobního auta a jeho spolujezdec. 
Oba byli pořezaní o přední sklo a řidič upadal do bezvědomí. Hasiči provedli předlékařské ošetření, nasadili muži 
krční límec a poté pomohli zdravotníkům s transportem do přivolaného vrtulníku. Druhý muž byl odvezen sanitním 
vozem. Po provedení likvidačních prací se hasiči vrátili kolem 15. hodiny zpět na stanici. 
 
ŽELEZNÝ BROD - V úterý 21. ledna policisté z Obvodního oddělení v Železném Brodě ve zkráceném přípravném 
řízení sdělili 43letému muži podezření ze spáchání trestného činu maření výkonu úředního rozhodnutí, kterého se 
dopustil ten samý den několik málo minut po třinácté hodině. V tu dobu podezřelý řídil v ulici Betlémská v 
Železném Brodě motorové vozidlo zn. Renault 19 přesto, že má vysloveny hned dva zákazy řízení motorových 
vozidel. První zákaz mu vyslovil Městský úřad v Železném Brodě až do srpna 2013 a druhý mu byl vysloven 
Okresním soudem v Liberci s platností do října roku 2014. Za spáchání uvedeného skutku může být nyní 
potrestán trestem odnětí svobody až na tři roky. 
 

 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz
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POČASÍ  
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/ 
A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx, 

http://yowindow.com/weatherwidget.php 
 

STŘEDA 
30.1. 

Den: 7/11°C 
Noc: 7/3°C 

 NEDĚLE 
3.2. 

Den: 0/4°C 
Noc: -1/-5°C 

 

ČTVRTEK  
31.1. 

 

Den: 4/8°C 
Noc: 5/1°C 

 PONDĚLÍ  
4.2. 

Den: 1/5°C 
Noc: 0/-4°C 

 

PÁTEK 
1.2. 

 

Den: 5/9°C 
Noc: 4/0°C 

 ÚTERÝ  
5.2. 

Den: 1/5°C 
Noc: 0/-4°C 

 

SOBOTA  
2.2. 

 

Den: 2/6°C 
Noc: 1/-3°C 

 STŘEDA  
6.2. 

Den: 1/5°C 
Noc: 0/-4°C 

 

 

PRANOSTIKY 
2.2. 
Na Hromnice kalužky - budou jabka i hrušky. 
Na Hromnice - půl zimnice - půl píce. 
Na Hromnice zimy polovice. 
Na Hromnice musí skřivánek vrznout, i kdyby měl zmrznout. 
Je-li o Hromnicích studeno, přijde brzy jaro. 
Na Hromnice jasná noc - bude ještě mrazů moc. 
Když na Hromnice svítí, budou dlouhé niti. 
Když o Hromnicích sněží, jaro není daleko. 
Metelice na Hromnice cesty umetá a píci podmetá. 
Přejdou Hromnice - konec sanice. 
Zelené Hromnice - bílé velikonoce. 
Na Hromnice husa po vodě - na velikonoce po ledě. 
Na Hromnice o hodinu více. 
 
3.2. 
Na svatého Blažeje slunce ještě nehřeje. 
Na svatého Blažeje pije skřivan z koleje. 
Je-li pěkné počasí na svatého Blažeje, zvedou se brambory. 
 
 

4.2. 
O svaté Veronice bývá ještě sanice. 
Svatá Veronika seká ledy z rybníka. 
 
5.2. 
Svatá Agáta bývá na sníh bohatá. 
Svatá Háta bývá na sníh bohatá. 
Svatá Agáta na ranní mlhy bývá bohatá. 
 
6.2. 
Svatá Dorota také na sníh bohatá. 
Svatá Dorota stromy sněhem vometá. 
Na svatou Dorotu odmeť sníh od plotu. 
Na svatou Dorotu rádo teče do botů. 
O svaté Dorotě uschne košile na plotě. 
Po Dorotě uschne košile na plotě. 
Svatá Dorota - sněhu forota. 
Dorothea v rychlém běhu přinášívá nejvíc sněhu. 
Když na Dorotu svítí slunce, ponesou hodně slepice. 

OBLOHA  

  
 
 
 

Slunce 
Vychází: 7:39 
Zapadá: 16:53 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V únoru nastanou nejlepší podmínky roku 2013 pro pozorování planety 

Slunci nejbližší – Merkuru.  
Dne 16. 2. ve 22 hodin bude planeta 
v maximální východní elongaci a na 
konci občanského soumraku ji 
spatříme nad západním obzorem 
9,5°.  
Období pozorovatelnosti potrvá od 
začátku února do 24. 2. 
Jupiter budeme moci pozorovat v 

první polovině noci, Saturn ve druhé. 

Měsíc 
Vychází: 21:02 
Zapadá: 8:33     

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
KALENDÁRIUM 

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

     30. 1. 2013     Oslaví narozeniny Petra Ottová  
     31. 1. 2013     Oslaví narozeniny Pavel Udatný 
       2. 2. 2013     Oslaví narozeniny Olga Daníčková 
       4. 2. 2013     Oslaví narozeniny Simona Fortelná 
       4. 2. 2013     Oslaví narozeniny Radka Ondřejová  (Udatná) 
       4. 2. 2013     Oslaví narozeniny Simona Rathouská 
       5. 2. 2013     Oslaví narozeniny Pavel Bém 
       6. 2. 2013     Oslaví narozeniny Petra Kopalová 

  
VÝROČÍ 

31.1. 1785 – Magdalena Dobromila Rettigová, 
buditelka, spisovatelka, autorka kuchařek 
2.2. 1989 – V Československu byla vykonána poslední 
poprava. 
2.2. 1929 – Věra Chytilová, česká filmová režisérka 
3.2. 1900 – V Praze založen Pražský automobilní klub. 
3.2. 1677 – Jan Blažej Santini-Aichel, český architekt 
(† 7. prosince 1723) 
4.2. 1808 – Josef Kajetán Tyl, český dramatik a 
spisovatel († 11. července 1856) 
4.2.1820 – Božena Němcová, česká spisovatelka († 
21. ledna 1862) 
5.2. 62 – Zemětřesení a sopečná činnost zničila asi 60 
% Pompejí. 
5.2. 1906 – Bohumil Záhorský, herec († 22. září 1980) 
6.2. 1895 – Ferdinand Peroutka, český publicista († 
20. dubna 1978) 
6.2. 1905 – Jan Werich, český herec († 31. října 
1980) 
6.2. 1965 – Jan Svěrák, český režisér a scenárista 
6.2.1973 – Aleš Valenta, český akrobatický lyžař 
----------------------------------------------------------------- 

 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
31.1. - Světový den pomoci malomocným 
2.2. - Světový den mokřadů, Den zasvěcený Bohu, 
Hromnice 
4.2. - Světový den boje proti rakovině 
 

 
 

 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu:  
 
Tento týden (30.1. - 6.2.)  slaví svátek: 
 
30.1. –  Marika je ženské křestní jméno hebrejského 
původu - jedná se o maďarskou podobu jména Marie. 
Podobným jménem je Mariko což v japonském jazyku 
znamená dítě věrné víry a Marika znamená květina jasmínu 
 
1.2. –  Hynek je mužské křestní jméno, které vzniklo 
počeštěním německého jména Heinrich (zdomácněle Heinz 
či Hentz, jinou českou variantou je jméno Jindřich). 
Nesprávně je někdy považováno za českou variantu jména 
Ignác.  
 
2.2. – Nela je ženské křestní jméno latinského původu. 
Jedná se pravděpodobně o zdrobnělinu jména Petronila 
nebo Kornélie. Zkracována jsou tak i Eleonora či Helena. 
  
3.2. –  Blažej je mužské křestní jméno. Jeho původ a 
význam je nejasný. Buď pochází z řeckého Blasios, což 
znamená „trpící na zápal kloubů“, nebo vzniklo z řeckého 
slova bléché („bleptavý, breptavý; neobratný, tupý“). 
Ženské přechýlení tohoto jména zní Blažena. 
 
4.2. – Jarmila je ženské jméno slovanského původu. Jeho 
význam může znamenat milující bujnost, sílu jara nebo 
souvisí se slovesem jarý a znamenalo by milující prudkost. 
Ženský ekvivalent jména Jarmil 
 
5.2. –  Dobromila je ženské křestní jméno slovanského 
původu. Jeho význam je „milující dobro“ - jedná se o 
překlad původem řeckého jména Agáta. 
 
6.2. -  Vanda je ženské křestní jméno patrně polského 
původu, jeho význam je nejasný. Často se udává jako 
odvozené od řeky Vandalus, nebo zkrácenina německých 
jmen začínajících na Wendel, znamenající "Polabská 
Slovanka". 
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BYLINKY BABKY KOŘENÁŘKY 
 

Na pultech obchodů a supermarketů se v zimních měsících objevují plody, které naznáme, nebo jsme je ochutnali, 
ale nic o nich nevíme. 
Jedním z takových plodů je Kaki. 
 
KAKI 
Až z Japonska přichází kaki, ovoce, připomínající křížence mezi rajčetem a mandarinkou. Oficiální název tohoto 
stromu zní tomel japonský.  

Zralé plody chutnají sladce a jsou velmi lahodné, 
naopak nezralé mají trpkou chuť 
Nezralé plody mají trpkou, až svíravou chuť. 
Vyzrálé plody kaki jsou velice sladé, lahodné. Chuť 
je podobná broskvi a meruňce, částečně je také 
cítit chuť mrkve a dýně. 
Kaki se jí hlavně čerstvé. Slupka se nekonzumuje. 
Nejlepší je ho oloupat jako jablko nebo rozříznout 
a vyjíst lžičkou podobně jako kiwi. V asijských 
zemích se také suší podobně jako fíky. 
Energetická hodnota 100 g kaki je cca 293 kJ (70 
kcal). Obsahuje poměrně dost jednoduchých 
sacharidů (rychlý zdroj energie). Dále kaki 
obsahuje velké množství vlákniny. Z vitamínů a 
minerálních látek kaki obsahuje vitamin C, draslík 
a také vápník, hořčík, fosfor, železo, měď, 
mangan. Plod obsahuje cca 66% vody. 
Plody kaki se češou ještě nezralé, aby přežily 

dlouhý transport. Plody by neměli být otlačené. Kaki se konzumuje, když je na omak měkké. Proto se musí 
kupovaná kaki nechat dozrát. Nejlépe na misce nebo v košíku při pokojové teplotě. Dozrání trvá cca dva týdny 
(záleží na koupeném ovoci, někdy se nechá koupit i téměř zralé). 
 
Kaki posiluje imunitní systém a metabolismus, pomáhá při stresu, nervozitě a únavě, zmírňuje 
svalové potíže a má příznivý účinek i při srdečních problémech. Mimoto přispívá ke zdraví a pevnosti 
kostí. Díky vysokému obsahu vlákniny a kombinovaných fenolů je ideálním doplňkem diet při onemocnění 
tepen, funguje jako prevence sklerózy a doporučuje se také lidem s nemocnými játry a ledvinami.  
Kaki by rozhodně nemělo chybět v jídelníčku těhotných žen, neboť vitamín A napomáhá zdravému 
embryonálnímu vývoji dítěte. Jako ozvláštnění jídelníčku ho uvítají i malé děti, u nichž pektiny obsažené v dužnině 
pomáhají regulovat funkci střev.  
Výjimečnost kaki kromě jeho příznivých účinků na zdraví spočívá také v tom, kolik možností zpracování nabízí. Lze 
je konzumovat čerstvé – nakrájené na plátky, které uprostřed zdobí charakteristické oranžové paprsky, ale stejně 
tak se z něj dá připravit chutný kompot i zavařenina. 
Dá se použít do omáček, k ozvláštnění salátů a dezertů, případně i k přípravě nápojů. Rozpůlené, vydlabané a 
alkoholem potřené slupky se někdy používají jako nádoba na zmrzlinu; navrch se pak může ještě propasírovat 
zralá dužina. V Rusku nebo Číně se rozpůlené plody zapékají s přírodním cukrem a skořicí jako dezert. 
 
 
Bruschety s kaki a kozím sýrem 
Plátky chleba nebo veky pokapeme olivovým olejem a poklademe na něj půlcentimetrové plátky kaki, na které 
umístíme plátek kozího sýra. Předehřejeme troubu na 190 – 200 °C a zapékáme 10 – 15 minut do doby než sýr 
zezlátne a chléb je křupavý. Kaki je možné nahradit plátky hrušky. 
 
Zapečené kaki na víně se zakysanou smetanou 
8 zralých kaki, 8 lžic hrubého přírodního krupicového cukru, 4–5 lžiček mleté skořice, 300 ml sladšího, 
aromatického bílého vína (muškátového), zakysaná smetana k podávání. 
Víno svařte v kastrůlku se lžící cukru asi na polovinu; trvá to tak osm minut. Kaki opláchněte, vyjměte stopku a 
ovoce příčně překrojte napůl. Cukr v misce nebo na talířku dobře promíchejte s mletou skořicí. Smetanu nechte 
vychladit a troubu předehřejte na 180, horkovzdušnou na 160 stupňů. Poloviny kaki vložte do pekáčku; ovoce by 
se nemělo příliš mačkat, nebo naopak být naskládané příliš volně. Přelijte je svařeným vínem, každou polovinu 
posypte cukrem se skořicí.  Vložte do trouby a zapékejte asi čtvrt hodiny, až se cukr roztaví a slupka ovoce mírně 
popraská a naskáčou na ní zlatohnědé puchýřky. Podávejte s vychlazenou smetanou. 
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DŮM a ZAHRADA 
  

 
Jednoduchý samozavlažovací květník na bylinky. 

Také se již nemůžete dočkat jara a s ním čerstvých bylinek? 
Vytvořte si svoje květníky a pěstujte bylinky na parapetě. 
Stačí, pokud budete mí doma nůž na sklo, odřízněte lahev ve 
třetině a otočte hrdlem dolů, při této činnosti musíte být 
opatrní a řezat přesně. Pokud nůž na sklo nemáte, poproste 
sklenáře, nebo se podívejte na video, jak s pomocí provázku 
a odlakovače se dá oříznout sklo. 
http://pinterest.com/pin/114630752986329375/ 
 
Pak již stačí před nasypáním drenáže a hlíny vložit knot, 
zasadit semínka, nalít vodu a čekat jak bylinky vyrostou.  
 
Pokud si nejste jistí při práci se sklem můžete využít PET 
lahve. 
Budete potřebovat PET lahev s víčkem (ideálně dvoulitrovou 
a větší) a cca 10 cm dlouhý knot (koupit se dá v železářství 
nebo galanterii). Láhev zhruba v třetině ode dna rozřízněte 
na dvě části, zarovnejte okraje. Spodní část bude sloužit jako 
zásobárna vody, horní jako nádoba na substrát. Do víčka 
lahve udělejte dva otvory a protáhněte jimi knot tak, aby 
volné konce byly na horní/vnější straně víčka. Víčko 
našroubujte pevně na lahev. Horní část lahve naplňte 
substrátem až po víčko a zasaďte či vysejte do něj vybranou 
bylinku. (Většina bylinek má ráda vzdušný a propustný 
substrát. Pokud si ho budete míchat sami, snažte se poměr 
půdy, kompostu a písku, navýšit ve prospěch hrubého písku 
zhruba 1:1:2). Zalévejte z vrchu nebo do spodní části lahve. 
Knot se časem ve vodě může rozložit a je třeba ho vyměnit. 
Stačí pak jen odšroubovat víčko, protáhnout nový knot a 
víčko zase zavřít. Vhodnější je použít lahve z tmavého plastu, 
v průsvitných se mohou tvořit zelené povlaky z řas, které 
nevypadají úplně nejlépe. 
Podobným způsobem si můžete vyrobit samozavlažovací 

truhlík ze dvou boxů nebo kyblíků, které na sebe postavíte. Do dna horní nádoby provrtejte otvory a protáhněte 
jimi široké knoty, které budou nasávat vodu ze spodní nádoby. Knoty se případně dají nahradit i malými 
děrovanými květníky na vodní rostliny, které se zasadí do dna, aby vyčnívaly do vody ve spodní nádobě, a naplní 
se substrátem. Vláha je pak čerpána přímo přes substrát. 
 

 
 
 
Tento způsob pěstování se nazývá Hydroponie - 
Hydroponie patří mezi moderní způsoby pěstování 
rostlin. Stává se čím dál tím více populárnější, a to 
hlavně díky své jednoduchosti a efektivnosti. 
Klíčovým krokem bývá příprava semenáčků s 
hustým a neporušeným kořenovým systémem. 
Výhody hydroponie: 
Omezení výskytu chorob 
Zajištění dostatku vláhy i kyslíku a oxidu uhličitého 
Optimální přísun živin 
Silnější a zdravější kořenový systém 
 
 

 
 
 
 
 

http://pinterest.com/pin/114630752986329375/
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
ZELNÝ SALÁT S VLAŠSKÝMI OŘECHY 
3/4 hrnku vlašských ořechů, 2 lžíce jablečného octa, 1 lžíce dijonské hořčice, 1 lžíce třtinového 
cukru, sůl a čerstvě mletý pepř, 2 lžíce panenského olivového oleje, 170 g zakysané smetany 
nebo smetanového jogurtu, 1 malá nebo 1/2 velké hlávky bílého zelí, nakrouhaná najemno, 3 
lžíce nasekaných listů koriandru, 3 lžíce čerstvého kopru, nasekaného, 8 jarních cibulek, na 
plátky, 2 hrnky bílých hroznových bobulí, bez semen a přepůlených. Troubu předehřejte na 170 

°C. Vlašské ořechy rozložte na plech a dejte lehce opražit do trouby na 5–7 minut. Nechte vychladnout a pak 
nasekejte nahrubo. Na zálivku prošlehejte ocet, hořčici, cukr a 1 a 1/2 lžičky soli a opepřete. V míse smíchejte 
nakrouhané zelí, koriandr, kopr, jarní cibulku, hroznové víno a ořechy a smíchejte se zálivkou. Zakryté dejte před 
podáváním rozležet na 1 až 4 hodiny. Před podáváním vmíchejte olivový ́olej a zakysanou smetanu. 
 

POLÉVKA „VSTAVAČKA“ 
1,5 kg hovězí oháňky, 1 lžíce slunečnicového oleje, 2 mrkve, oloupané a pokrájené nahrubo, 1 
petržel, oloupaná a pokrájená nahrubo, 1/4 celeru, oloupaného, 1 cibule, oloupaná a 
pokrájená na čtvrtky, 8 kuliček černého pepře, 5 kuliček nového koření, 2 bobkové listy, sůl, 
hrst petrželky na ozdobení. Na strouhání: asi 200 g hrubé mouky, 1 vejce. 
Začněte přípravou strouhání: V misce prošlehejte vejce a přisypávejte k němu postupně tolik 
mouky a hněťte, až vznikne tuhá soudržná hmota. Těsto nastrouhejte na hrubém struhadle na 

pracovní plochu poprášenou hrubou moukou a strouhání nechte alespoň hodinu proschnout. (Co nepoužijete do 
polévky, nechte schnout přes noc a pak uchovejte v uzavřené dóze a použijte příště.) Oháňku nasekanou na 
špalíky, promíchejte s olejem, dejte do pekáčku, vložte do trouby předehřáté na 220 °C a pečte 40 minut, až 
zhnědne. Na posledních 10 minut k masu přidejte cibuli a kořenovou zeleninu. Pak vše přendejte do hrnce. Do 
pekáčku nalijte 200 ml vody a na sporáku ji přiveďte k varu, míchejte tak dlouho, až se rozpustí veškeré lahodné 
připáleniny. Vlijte do hrnce k ostatním přísadám, přidejte koření, 1 litr studené vody a přiveďte k varu. Ztlumte a 
nechte mírně bublat 1,5 hodiny; během vaření sbírejte pěnu. Pak vývar přeceďte přes jemné síto. Z vychladlých 
oháněk oberte maso. Čistý vývar přiveďte znovu k varu a osolte podle chuti. Vhoďte do něj 2 hrsti strouhání a 
vařte 2 minuty. Podávejte ozdobené petrželkou. 
 

SÝROVÉ BRAMBORY 
trochu másla, 2 stroužky česneku, nasekané nadrobno, 60 g ementálu, nastrouhaného 
nahrubo, 60 g sýra raclette nebo komet, strouhaného, 900 g moučných brambor (varný typ 
C), nakrájených na tenké plátky, mořská sůl a čerstvě mletý pepř, 500 ml smetany ke 
šlehání, 1/4 lžičky strouhaného muškátového oříšku, 4 čerstvých bobkových listů, 30 g 

najemno strouhaného parmazánu. Umístěte rošt do spodní třetiny trouby a předehřejte ji na 180 °C. V míse 
promíchejte ementál a raclette nebo comté. Ve velké pánvi rozehřejte 2 lžičky másla s česnekem. Přidejte 
polovinu brambor, rozprostřete je, posypte 3/4 lžičky soli, opepřete, poklaďte lžící másla, posypte polovinou 
sýrové směsi a rozložte na to zbytek brambor. Posypte 3/4 lžičky soli a opepřete. Zalijte smetanou, přidejte 
muškátový oříšek a bobkový list, přiveďte k varu a vařte 3 minuty. Vymažte zapékací mísu 1 lžící másla a rozložte 
do ní brambory. (Pokud máte pánev vhodnou do trouby, brambory pečte rovnou v ní.) Posypte parmazánem a 
zbylou polovinou sýrové směsi. Pečte doměkka a dozlatova asi 50 minut. Před podáváním nechte 5 minut 
odpočinout; bobkový list odstraňte. 
 

KUŘECÍ ŘÍZKY V JOGURTOVÉ MARINÁDĚ 
4 kuřecí řízky, 150 g bílého jogurtu, 1 lžička mletého chilli, 1 lžíce mletého římského kmínu, 
1 lžíce mletého koriandru, 2 lžičky mleté kurkumy (nebo kari), sůl. Maso rozklepejte mezi 
dvěma mikrotenovými sáčky tak, aby měl řízek všude přibližně stejnou sílu (asi 1 cm). 
Promíchejte jogurt s chilli, římským kmínem, koriandrem a kurkumou. Řízky osolte a naložte 

minimálně na půl hodiny, nejlépe přes noc do jogurtové marinády. Grilujte asi 8 minut po každé straně, až bude 
maso zcela propečené. 
 

KRUPICOVÁ PĚNA 
šťáva a kůra z jednoho citronu, 12 kostek cukru, 3–4 lžíce jemné (dětské) krupičky, trocha 
pikantní, nejlépe domácí zavařeniny (výborná je rebarborová či rybízová), malé oplatky nebo 
sušenky k podávání. Do hrnce dejte vařit půl litru vody s citronovou šťávou, proužkem citronové 
kůry a cukrem. Až se cukr rozpustí a voda začne vřít, vyjměte citronovou kůru, vsypte krupičku a 
za stálého míchání povařte tři až pět minut. Hmotu vlijte do mísy a šlehejte do zhoustnutí a 
napěnění; nejlíp to jde elektrickým šlehačem. Přišlehejte zavařeninu. Ozdobte zbylou citronovou 

kůrou, nakrájenou na jemné proužky. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
LOUŽNICKÉ SÁNĚ 

Sáňkování v Loužnici má staletou tradici, již od počátků této obce si museli obyvatelé 
v zimě poradit s vysokou nadílkou sněhu a kopcovitým terénem a k tomu byly vždy 
ideální saně. Později byly saně také doménou všech dětí a každý kopec byl velkým 
zimním rájem. 

    

A jak je to dnes? Snad v každé stodole máme staré sáňky po 
svých rodičích či prarodičích, obzvláště cenný a jako rodinný 
poklad se střeží „Renwolf“, ale dnešní děti mají veliké 
možnosti, na trhu je spousta různých druhů sáněk z různých 
materiálů… ovšem podle mě je nejlepší pytel…    
Pamatujete, když se sáňkovalo na „Lacince“, u „kapličky“ 
nebo mezí od „Barona“ k potoku? 
Jak jsme byli všichni promočení, tváře červené, ale ta radost 
z rychlé jízdy, byla nádherná. Nebo když na „Lacince“ se 
postavil skok a na bobech se přes něj skákalo co nejdál a 
většinou se skončilo u Ducháčků u dveří. 
Již několik let se v Loužnici konají závody v sáňkování: 
„SOKOLKA CUP“, závody jsou pro všechny věkové kategorie 
a jezdí se na cestě kolem sokolovny, Černých až na 

křižovatku ke koupališti. Uvidíme, jaká bude letošní nadílka sněhu…a jak se závody vydaří  
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HISTORIE 

LOUŽNICKÁ KRONIKA 
Z Loužnické kroniky: 
 
Výstavba obce – stavba Kulturního domu. 

 
Ještě v době, kdy byla dokončována stavba požární 
zbrojnice v roce 1955 snažili se zástupci MNV Loužnice 
získat povolení ke stavbě kulturního domu. Situace v naší 
obci byla po roce 1949 velmi špatná po stránce prostoru 
na provozování kulturních a tělovýchovných podniků. 
Jediná budova v obci – bývalá sokolovna, byla úředně 
uzavřena pro vadný technický stav. Bylo jednáno nejprve 
o stavbě nové budovy a později o generální opravě staré 
sokolovny. 
První intervence na ONV v emilech a na KNV v Liberci byly 
málo nadějné. Příslušní referenti naznačovali, že povolení 
stavby nové budovy je otázkou dalších 10 let. 
Zástupci obce zkoušeli potom možnost stavby v rámci akce 
T (tělovýchova), ale ani tam nebylo docíleno úspěchu. 

Generální oprava byla rovněž zamítnuta, neboť dle úsudku 
odborníků byla stará budova již ve velmi špatném stavu a 
také její umístění nebylo vhodné. Její oprava ny byla 
neekonomická. 
Když zástupci obce v čele s předsedkyní s. Špidlenovou 
nemohli ani po ředě akcí (četné komise) získat povolení 
stavby, vypravili se v roce 1956 k předsedovi ONV s. 
Puturkovi v početnější delegaci, složenou ze zástupců MNV a 
všech ostatních složek v obci. S. Puturek svěřil záležitost 
stavebnímu oddělení a sice referentu s. Kosařovi.  
Byla svolána nová komise a s. Kosař slíbil vypracovati 
dokumentaci na novou budovu. 
Vypracování nové dokumentace se však protahovalo a proto 

bylo rozhodnuto s. Kosařem, že 
vypracování provede kolektiv odborníků při 
KNV v Liberci v čele se s. Dvořákem. 
Dokumentace byla předána v I. čtvrtletí  
1957 na ONV a na základě předběžného 
ústního souhlasu, tlumočeného s. Borkem, 
byly zahájeny počáteční práce na 
staveništi. Mezitím byla tato stavba 
předmětem jednání rady ONV a KNV a 
teprve 30.12.1957 obdržel předseda 
komise pro výstavbu povolení ke stavbě a 
příděl peněz, které mezitím byly čerpány 
z rozpočtu MNV. 
V roce 1957 bylo přiděleno na stavbu 
29.000,- Kč a v letošním roce 64.000,- Kč. 
Přes mnohé potíže jak v obstarávání 
materiálu, tak v získávání zedníků, práce 

úspěšně pokračovala a během roku byly vyhnány zdi a zastřešena horní část budovy s malým sálem.  
V příštím roce se plánuje dokončení a otevření této části budovy. 
Na úspěšném pokračování stavby se podíleli brigádnickou prací téměř všichni muži, ženy i mládež.  
Pokračování příště… …  
 
Foto: 1, 2, 3 - stavba kulturního domu – přední části. 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 

Sedí takhle chlápek smutně na baru a zírá na sklenici s drinkem. 
V tom vleze dovnitř takovej typickej ramenatej kříženec rockera 
a řidiče kamiónu, vyhlídne si právě tohohle chlápka jako oběť, 
přijde k němu a beze slova mu vypije jedním mocným lokem 
sklenici. Chlápek si chytne hlavu do dlaní a začne plakat. 
Hromotluka to chytne za srdce, tak ho poplácá po rameni a 
povídá: Hele, neber si to tak. Byla to jen legrace. Zaplatím ti 
další drink, ale hlavně nebreč, to je hroznej pohled, když chlap 
brečí. Ale ne, to je jinak. Víte, tohle je nejhorší den v mým 
životě. Nejdřív jsem zaspal, přišel pozdě do práce a dostal 
padáka. Když jsem vylezl z úřadu, zjistil jsem, že mi ukradli auto. 
Na policii mi řekli, že mi nemůžou pomoct. Tak jsem jel domů 
taxíkem, ve kterém jsem zapomněl peněženku a doklady a ten 
mizera řidič ujel. Doma jsem načapal manželku v posteli se 
zahradníkem a ještě mě seřvala, že jsem neschopnej v posteli. 
Tak jdu do baru, zpiju se tady a zrovna když přemýšlím, že s tím 
životem už seknu, tak přijdete vy a vypijete mi jed. 
 
Přijdou manželé do 90ti poschodového hotelu bez výtahu.  
Ubytují je na samém vrchu. Cestou nahoru, koktavý manžel 
taktak lapající dech, na 20-tém poschodí hovoří manželce: „Ku-
ku-ku...” Manželka na to: „Klidně si zanadávej, jen si švihni!” 
Manžel na 50-tém poschodí hovoří znovu: „Ku-ku-ku...” 
Manželka: „Nadávej si jak chceš, jen už pojď!” 
To samé se zopakuje ještě několikrát a až na samém vrchu 
nechá manželka dohovořit manžela: „Ku-ku-kufry jsou dole...” 
 
Muž už měl plné zuby komandovaní od své ženy. Rozhodl se 
zvýšit si sebevědomí čtením knihy o asertivitě. Když ji dočetl, 
rozkopl dveře, přistoupil k manželce a řekl: ,,Od teď jsem já pán 
v tomto domě. Chci, abys mi teď připravila dobré jídlo a až ho 
sním, očekávám dezert. Po večeři chci koupel, a hádej, kdo mě 
pak osuší,obleče a učeše".............................. Manželka s 
ledovým klidem odpoví : ,,Asi někdo z pohřebního ústavu !!!" 
 
Sedí rybář u vody a chytá ryby. Na ryby má smůlu, ale náhodou 
chytí žábu. Žába hned na něj ať jí neubližuje, že mu za to splní 
co si bude přát. Rybář řekne žábě, že by rád orální sex. Žába 
neváhá a skutečně mu ho přeblafne. Spokojený rybář si dá žábu 
do kapsy a směřuje k domovu. Doma vejde do kuchyně a žábu 
položí na kuchyňskou desku. Když to uvidí manželka začne ječet, 
že co to má znamenat. Rybář s ledovým klidem odpoví: Nauč jí 
svíčkovou a táhni. 
 
Manželka před spaním: „Co kdybys mně taky jednou řekl pár 
hřejivých slov?” Manžel odvětí: „Infrazářič, léto, slunce, 
radiátor...” 

MOUDRÁ VĚTA 
Spousta mužů je pyšná na činy svých otců, ale když jde do tuhého, většinou volají maminku. 

 
TIRÁŽ 
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ZVONIČKA - LOUŽNICE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotografie ZVONIČKA LOUŽNICE: 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_
-_ZVONICKA/ 
 

 
 

Zakoupením této pohlednice přispějete, částkou 30,- Kč,  
na obnovu zvoničky v Loužnici, 
poškozené vichřicí v červenci 2012. 
 
Pohlednice jsou k prodeji v obchodě v Loužnici u pana 
Pohla a v Hospůdce Na Záduší v Kulturním Domě – 
sokolovně v Loužnici.  
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA/


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 03.  2013

 

Stránka 20 z 21 
 

REKLAMA    
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